2012～2013年度 No.1

　第　２　回 委員会名

委員長名

開催　日時

開催　場所

阿久津地区ガバナー 鈴木第１副地区ガバナー 塩月第２副地区ガバナー

○  Ｌ 宮本慶文　委員長 ○  L 久保田明雄　副委員長  L 古川浩成  副委員長

○  L 和崎健治　副委員長 ○  L 窪村幸子　副委員長 ○  L 島貫秀樹　副委員長

○  L 金澤喜章　副委員長 ○  L 田村祥江  委員 ○  L 大原紘子  委員

○  L 亀川賢一 委員  L 中田定男   委員 ○  L 関博方  委員

○  L 和田俊一  委員  L 三上修平  委員 ○  L 澤浦勝彦  委員

○  L 渡部智大  委員  L 玉井重敏  委員  L 岡部裕多察  委員

○ 女川復興支援NET　鈴木静雄様 ○ 女川復興支援NET　玉広賢様 ○ 複合緊急援助　 Ｌ 脇村孝友

○ ＲＣＰ 　Ｌ 内田照男 ○ 青年アカデミー　戸部委員長 ○ 青年アカデミー　池田副委員長

○ 青年アカデミー　古川副委員長 ○ 献血骨髄　島田委員長 ○ オリンピック招致　竹川副委員長

○ 神宮ＬＣ　Ｌ 後藤満

1

2

3

4

5

6

7

8

1

2

3

4 委員長挨拶　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　宮本委員長

作　成　者

議事録作成者に金澤副委員長を指名。

　今期の主な予定を、関東大震災へのシミュレーションとしているが、当然ながら東北

とも大いにリンクする。また「おながわ秋刀魚収穫祭ＩＮ日比谷」は最大のイベントであ

り、皆で一致団結し是非とも成功させたい。

委　員　会　報　告

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　司会・進行　Ｌ島貫秀樹

開会

資料の確認、出席者・欠席者の確認

　２０１２年　８月　３１日　金曜日　　　　　１３時３０分　～１５時３０分

　キャビネット事務局大会議室

　出席オブザーバー

緊急アラート委員会

 L　宮本慶文

開会　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　窪村副委員長

　本委員会の開催について、多忙中の参集に感謝。

出席者は上記の通り。

出　席　者

議事録作成者の指名

今後のスケジュール確認

閉会

その他

次回開催日時
　　　　　　場所 キャビネット事務局会議室

次　　　第

議　　　題

　２０１２年　９月１２日水曜日　　１５時４５分　～１７時３０分

審議経過事項の概要

委員長挨拶

審　議　　別紙議題による

　Ｌ　金澤喜章

資料は「女川秋刀魚収穫祭動員要請状」「同日程表」「目黒のＳＵＮまつり」、会次第他

5

1）

2）

3)

4）

6

7

8

・取扱う秋刀魚は61,000本、会場設営等はイベント企画会社に依頼する予定。

・標記収穫祭は『緑の国体』と表される全国都市緑化フェア中のビッグイベント。

・東京都が許可した多数の企業がテントにて出店。(都としては予算なし）

・ＬＣのイベントジャンパーは年度・委員会等を超越したものを統一作成の予定。

・プレスリリースは9/20都庁内記者クラブで実施の予定。

副委員長経過説明　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　金澤副委員長

議　　　題

実行委員会より現況説明　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　Ｌ 後藤満

今後のスケジュール確認

「おながわ秋刀魚収穫祭ＩＮ日比谷」について

9/20　プレスリリース

・組織・運営マニュアル等を早急に作成し、責任の所在を明確化すべし。

・目黒さんま祭をすべてコピーする形となる。

・ＬＣの役割としては当日の会場整備スタッフ、約250名の動員となる。

9/7 女川との初会合　14：50日比谷公園噴水広場(宮本・内田・島貫・久保田・窪村・

9/16 目黒さんま祭　8：00集合詳細は別途。組織図・マニュアルの完成。

・招待期限切れのアドレスに対し、本席にて個別対応。

・主催は未定ながら、女川・復興ＮＥＴ・ＬＣ330Ａ・目黒さんま祭。

出席オブザーバーからの意見

メーリングリストの登録について　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　L 渡部智大

　　　亀川・関・田村・大原　金澤　１０名参加予定)

・250人の労力奉仕となれば、各委員会に協力要請し、参加人数の提出を請うべし。

委員長経過説明　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　宮本委員長

・秋刀魚販売は女川婦人部に全面依頼の予定。

No.2

審議経過事項の概要

・詳細は配布資料中8/21の協議内容を確認のこと。

・目黒は5万人の来場者、都のプレスリリースを経て日比谷は10万人規模を予想。

・秋刀魚焼き隊は目黒・女川・ボランティアで構成する予定。

・目黒の実行予算は350万円、日比谷は半分の180万円程度を推定。(実行委員会案件)

以上

最適のイベント。忌憚ない意見交換をし成功に導きたい。

閉会　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＲＣＰ　Ｌ 内田照男

　標記収穫祭はライオンズクラブとしても初めての試みであり大変なことであるが、ＰＲには

9/1 目黒さんま祭実行委員会　18：00目黒駅集合(宮本・内田・大原・金澤　４名参加）

・ＬＣジャンパーの作成等は青年アカデミーにて担当する予定。